Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4472/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com conserto
da calçada localizado na Dr. Luis
Roberto dos Santos Mano nº121
Bairro Rochelle, em nosso
Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência que proceda com conserto da calçada localizado na Dr. Luis
Roberto dos Santos Mano nº121 Bairro Rochelle, em nosso Município.

Justificativa:

Conforme solicitação de munícipes e em visita realizada “in loco”,

pôde constatar que a referida calçada está em péssima situação de caminhar
sobre ela, causando vários acidentes com os pedestres que precisam utiliza-la.
Varias senhoras alegaram já ter caído por causa dos buracos que há na
referida calçada.

                  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Setembo de 2018.

FELIPE SANCHES
-Vereador -